
B) Disposiciones y Actos
 

Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte

2204 Resolución de 21 de noviembre de 2019 de la Secretaria General Técnica del Área de
Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte por la que se ordena la publicación de la
propuesta de resolución provisional de beneficiarios y solicitantes excluidos de la
convocatoria pública de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva
destinadas a ayudas a la creación contemporánea y a la movilidad nacional e
internacional 2019.

 Una vez emitido informe por la Comisión de Valoración de la convocatoria pública de
subvenciones destinadas a la creación contemporánea y a la movilidad nacional e internacional
2019, con la relación provisional de beneficiarios y solicitantes excluidos, de conformidad con lo
establecido en el artículo 16 de la correspondiente convocatoria y el artículo 45 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Publicas, y en
virtud de las facultades que me han sido delegadas por Acuerdo de la Junta de Gobierno de la
Ciudad de Madrid de 4 de julio de 2019 de organización y competencias del Área de Gobierno de
Cultura, Turismo y Deporte,

 
RESUELVO

 
Ordenar la publicación oficial de la propuesta de resolución provisional formulada por la

Directora General de Programas y Actividades Culturales, de fecha 21 de noviembre de 2019, con
el siguiente contenido:

 
  "PRIMERO.- Proponer la resolución provisional de beneficiarios (Anexo I) y la de solicitantes

excluidos (Anexo II), con indicación de los motivos de exclusión, de la convocatoria de
subvenciones destinadas a la creación contemporánea y a la movilidad nacional e internacional
2019.

 
La presente propuesta de resolución no crea derecho alguno frente a la Administración a favor

de los beneficiarios propuestos, como establece el artículo 16.2 de las bases de la convocatoria.
 
SEGUNDO.- Los beneficiarios propuestos deberán comunicar, en el plazo de diez días hábiles

contados a partir del siguiente a aquel en que se publique la presente propuesta en el Boletín
Oficial del Ayuntamiento de Madrid, su aceptación o renuncia a la propuesta efectuada, aportando,
asimismo en caso de aceptación, la documentación establecida en el artículo 18 de las bases que
regulan la convocatoria.

 
En el caso de que el importe de la subvención indicado en la resolución provisional sea inferior

al de la solicitud presentada, el beneficiario, con la aceptación de la subvención, podrá presentar la
reformulación de su solicitud para ajustar los compromisos y condiciones a la subvención otorgable,
debiendo identificar, de entre las actuaciones propuestas, aquellas cuyo compromiso mantiene y
que serán objeto de subvención. En tal caso, aportará con la aceptación la subvención y la
reformulación de la solicitud, la documentación establecida en el artículo 18 de las bases que
regulan la convocatoria.

 
Transcurrido dicho plazo sin que se hubiese cumplimentado la documentación citada, se les

tendrá por desistidos en su solicitud, previa resolución de la titular del Área de Gobierno de Cultura,
Turismo y Deporte.

 
TERCERO.- Conceder un plazo de 10 días hábiles, a contar a partir del siguiente a la

publicación de la presente propuesta de resolución provisional en el Boletín Oficial del
Ayuntamiento de Madrid, para presentar alegaciones.

 
 CUARTO.- Publicar la presente propuesta de resolución provisional en el Boletín Oficial del

Ayuntamiento de Madrid así como en la Sede Electrónica (https://sede.madrid.es) del Ayuntamiento
de Madrid, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 16.1 de las bases de la convocatoria, en
relación con el artículo 45 de la Ley de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas".

 
Madrid, a 21 de noviembre de 2019.- La Secretaria General Técnica del Área de Gobierno de

Cultura, Turismo y Deporte, María Carmen González Fernández.

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

7

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v

https://sede.madrid.es


CONVOCATORIA PÚBLICA DE SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA DESTINADAS A LA 
CREACIÓN CONTEMPORÁNEA Y A LA MOVILIDAD NACIONAL E INTERNACIONAL 2019 

 
ANEXO I RELACIÓN PROVISIONAL DE BENEFICIARIOS 

 
MODALIDAD A) CREACIÓN 

 
PERSONAS FÍSICAS 

 

Nº BENEFICIARIO PROYECTO PUNTUACIÓN IMPORTE 

6 SENRA BARJA, ANDRÉS CLAUDIO CIUDAD CORPORACIÓN 2068 55 11.828,70 

19 CARVAJAL ARGÜELLES, CLARA LA ARGUCIA DE LO HUMANO: PRÓTESIS 
SOCIALES Y OTROS DISPOSITIVOS 

70 10.950,50 

20 DURÁN PÉREZ, JAVIER ATOCHA: EL REVÉS DE LA LUZ 75 16.130,04 

21 ESBERT LILIENFELD, PABLO DRAGÓN 4 65 13.979,37 

31 SOLIS BARRADO, MARIA MAR ESPACIO. TIEMPO 75 16.130,04 

32 HERNÁNDEZ SIGÜENZA, AMAYA VILLA BETANIA 53 11.398,56 

36 VARELA ÁLVAREZ, DAVID BLOCKHAUS 13 70 15.054,71 

48 ACHA RODRÍGUEZ, MARÍA IRMGARD 73 13.383,66 

51 SCHWEITZER, DANIEL DOMINGO SÓLIDOS 56 6.795,00 

54 BAENA BAENA, FERNANDO EL INSTANTE 53 11.398,56 

55 GIMEIN, ANNA NI VESTIDA NI DESNUDA 53 11.398,56 

56 YU, DEPENG HOMELESS DOG 70 15.054,71 

60 OYARZÁBAL LODGE, GLORIA DUETO O DUETTINO 71 15.269,77 

83 CUENCA RAMÓN, MARTA PEGGY PICKIT VE EL ROSTRO DE DIOS 55 11.828,70 

85 CÓRDOBA DE OYA, ELENA FICCIONES BOTÁNICAS 70 15.054,71 

88 NARVÁEZ ARROSPIDE, INÉS DOS DE GALA 67 14.409,50 

89 EPELDE GARCÍA, FERNANDO MAL AVENIDA 61 13.119,10 

97 MAROTE TREJOS, LUCÍA ELLA 72 15.484,84 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

8

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



99 PRIETO GARCÍA, ALEJANDRA CHERNÓBIL 77 4.970,00 

120 VÁZQUEZ SAN MIGUEL, 
ALEJANDRO 

MADRID, LA RESISTENCIA Y LA MEMORIA 
DE CHON (Y ALEJANDRO) 70 15.054,71 

125 GÓMEZ QUINTANA, PAULA LAS ALEGRIAS 73 10.500,00 

126 SAN MIGUEL SANTOS, MARÍA Y LLEGAR HASTA LA LUNA 59 12.688,97 

128 ARROYO LIÑAN, MANUEL VIVA! 91 19.571,12 

130 RAMOS PERICET, OLGA UN CUERPO INFINITO 89 19.140,98 

133 BARBUDO GONZALEZ, ANA 
ISABEL EN CONSTRUCCIÓN. ENLACE A TEASER 75 16.130,04 

134 BOCANEGRA HURTADO, 
PATRICIA LA BARRACA DE CINE 70 15.054,71 

135 GARCIA PEREZ, MARIA LA ÓPERA PÚBLICA 63 13.549,23 

142 MONJE BARÓN, JOAQUÍN BILABIAL CLICK 57 10.450,26 

147 RUBIO GAMO, JESÚS BUSCAR LA DANZA 63 13.549,23 

148 LIO MARTORELLI, LAURA 
BEATRIZ 

EDICIONES Y PENSAMIENTO DE CREACIÓN 
CONTEMPORÁNEA 65 13.979,37 

150 JEREZ QUINTANA, MARÍA A NUBLO 74 15.914,97 

161 ZAYAS SERRA, SILVIA CRISTINA U 72 15.484,84 

162 PROVENCIO PÉREZ, JULIO … AND BREATHE NORMALLY 57 12.258,83 

164 CANO DURÁN, SARA VENGO! 80 12.000,00 

165 ESPINOSA SÁNCHEZ-VALLEJO, 
MARÍA MAR 

ARTISTAS CONTEMPORÁNEAS DE MADRID, 
ARTISTAS CONTEMPORÁNEAS EN MADRID. 73 9.270,00 

169 
TEIJEIRO ALVAREZ, MARIA 
VICTORIA EL PREMIO 73 8.000,00 

172 RUIZ-RIVAS AGUADO, TOMÁS MADRID UNOFFICIAL MUSEUM OF 
CONTEMPORARY ART 80 17.205,38 

181 TOBA CRUZ, MARTA DIARIO DE UNA ANTIDIVA 79 12.000,00 

185 SARRAMIAN BERNAL, JULIO DIMENSIÓN FRACTAL 67 11.060,00 

187 CABRERA MULA, MARÍA ROCÍO DE LA IDEA A LA SALA DE CINE 70 15.054,71 

188 
FERNANDEZ RODRIGUEZ, RAISA 
MARIA THE VAMPIRE MANIFESTO 65 10.998,96 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

9

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



190 JEREZ QUINTANA, BEATRIZ LAS ULTRACOSAS 79 16.990,31 

195 BONET IBARRA, BLANCA AQ UN PERSONAJE EN CONSTRUCCIÓN 51 10.968,43 

209 LEÓN SIMINIANI, ELÍAS ARQUITECTURA EMOCIONAL 1959 77 16.560,18 

210 VALLEJO PINTO, EDUARDO THE HOLY TRINITY 64 13.764,30 

211 RUZ JIMÉNEZ, ANTONIO JOSÉ AÚN 79 16.990,31 

216 RODRÍGUEZ VARGAS, MARINA ACTIVAR LOS DIOSES 68 14.624,57 

217 BACOVICH, IGOR DOG TALKS 52 11.183,50 

222 HARO BARBA, CARMEN ECOSISTEMA MADRID 68 14.624,57 

224 BIELSKI LÓPEZ, MIKOLAJ 
JAROSLAW EUROPA. LOS TUTELADOS 54 11.613,63 

226 Isabel Cadenas Cañón DE ESO NO SE HABLA 82 17.635,51 

228 
VIVER GOMEZ, FRANCISCO 
JAVIER MUSEO DE PASIONES 68 14.624,57 

229 OLIVAR GRATEROL, DAGMARY 
MARGARITA 

EL OTRO. ARTE, CULTURA Y MIGRACIÓN 
EN LA CIUDAD DE MADRID 54 11.613,63 

237 SANTOS ÁLVAREZ, LAURA DANIELA ASTOR Y LA CAJA NEGRA 78 16.775,24 

240 THOMÉ, FABIÁN YÖY 73 13.383,66 

249 GARCÍA MARTÍNEZ, ELENA EXPANDED STRATIGRAPHY: BEYOND 
LINEAR MATERIALITY 59 12.688,97 

250 CARAMES BOHIGAS, IVÁN RAÍCES 65 7.668,00 

263 TERÁN BUSTAMANTE, MANUEL I+C PROYECTO DE CREACIÓN E 
INNOVACIÓN 52 11.183,50 

274 
BONACIC-DORIC RODRÍGUEZ, 
JACQUELINE HÉROES Y SUPERHÉROES 66 14.194,44 

275 RODRÍGUEZ PARICIO, ELSA LAND TAPE 70 15.054,71 

282 GUTIERREZ CRU, MARIO LA BANDERA 80 12.750,00 

291 FERNÁNDEZ BERMUDO, 
ALFONSO MANUEL BRIEF MOMENT FOR HAPPYNESS 80 11.350,00 

297 HERGUETA GARDE, CRISTINA ESTO NO ES UNA POESÍA 65 13.979,37 

302 
GONZÁLEZ TORRES, MARIA 
ELENA BORRADAS, HISTORIA DE LA FOTOGRAFÍA 90 7.200,00 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

10

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



306 GONZÁLEZ MESA, CANDELARIA 
RUTH 

LÍRICA + 79 16.990,31 

314 BILBAO GÓMEZ, IGNACIO UNDOSTRESCUATRO 63 13.549,23 

317 LLERENA IÑESTA, JULIA SOUND WALK 80 9.000,00 

322 HUETOS RODRÍGUEZ, PABLO EN TRÁNSITO 83 17.850,58 

340 RUIZ-LARREA FERNANDEZ, 
GABRIEL LA RETINA DE LOS MAMIFEROS 70 15.054,71 

346 VANNERAUD, FRANCOISE TRAVESIAS INESPERADAS 90 5.250,00 

347 RUIZ ABANADES, JORGE HIERBA ENTRE LOS ADOQUINES 58 12.473,90 

355 VICENTE PAVIA, ALVARO SHOW NO MERCY, MOSES 62 13.334,17 

362 RUIZ RODGERS, ROSARIO PERDONAR LO IMPERDONABLE, CRÓNICAS 
PARA UNA PAZ IMPOSIBLE 58 12.473,90 

363 MONLEON GENDALL, CARLOS VASOS COMUNICANTES 58 10.633,59 

364 
CORDOVA GUERRERO, PABLO 
ANDRES MADRID DESDE DENTRO 64 13.764,30 

365 CAROU COSTA, BORJA LA MANO 53 10.216,00 

383 GARCIA DE DURANGO CAVEDA, 
PABLO 

ANTICORPUS KIN 75 16.130,04 

388 ALONSO ARAGONES, DAVID BAYWAVES 81 4.000,00 

390 MARTÍNEZ JIMÉNEZ, JUAN 
CARLOS HOMBRES DE MÁRMOL 82 10.950,00 

392 DELGADO HIERRO, FERNANDO EL MAL DE LA MONTAÑA 68 10.000,00 

400 DE FONTECHA HIDALGO, ANA CONSTRUCCIONES DISEÑO-OBJETO 75 16.130,04 

412 
DOMÍNGUEZ ROJO, JUAN 
ANTONIO IT MATTERS 74 15.914,97 

414 MARTI LLUCH, AIDA BELEN MUCHA MUCHACHA 69 14.839,64 

421 TEBA HERNANDEZ, DANIEL VORAGO 55 11.828,70 

423 MENCHEN, ANTONIO SU EXCEPCIÓN DE METAL 63 7.980,70 

424 ALVAREZ LARRONDO, BORJA 
ALBERTO CAÑADA 56 12.043,76 

482 Velasco Reina, Davinia VICTORIA REGIA 60 6.250,00 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

11

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



485 GANDÁSEGUI ARAHUETES, 
FERNANDO 

EL RESTO 58 12.473,90 

499 PRIMO DE RIVERA ORIOL, MARIA EL LIBRO DE ARENA 60 12.904,03 

510 SANCHEZ ANDUJAR, RAFAEL CHOTIS YOUR NAME? - VARIEDADES 
AZAFRÁN 58 12.473,90 

 
EMPRESAS 

 

16 TOURMALET SL EL LEGADO 70 41.438,79 

18 59 EN CONSERVA SL LA VISITA O VERDE, BLANCO Y VIENTO 70 41.438,79 

29 TEATRO LA TARTANA SL ROSSINI EN LA COCINA 75 17.000,00 

68 TOMA 24 PRODUCCIONES 
CINEMATOGRAFICAS SL SOLOS 70 41.438,79 

72 MISERIA Y HAMBRE SL LUCES DE BOHEMIA 3.O 59 34.926,98 

90 SALTO DE EJE PRODUCCIONES 
CINEMATOGRAFICAS SL EL SIGLO DE GALDOS 55 32.559,05 

140 ACCION ESCENICA SL INSTRUCIONES PARA CAMINAR SOBRE EL 
ALAMBRE 82 28.000,00 

160 MEDIA AUDIOVISUAL SERVICES 
MAS TELEVISION 

DREAMERS 75 44.398,70 

241 VALDELAMOR SL MÁS ALLÁ DEL COLOR, HAVISY 
EXPERIENCE 69 48.830,00 

357 NUEVO BALLET ESPAÑOL, S.L. YA NO SEREMOS 79 25.000,00 

404 AMOR Y PROMOCIÓN DE LA 
CULTURA S.L. LEOPOLDO 87 45.180,00 

411 LA TRISTURA S.L. RENACIMIENTO 84 18.200,00 

427 
CREACIONES ARTÍSTICAS 
DUNAS, S.L. FRONTERAS 89 52.686,46 

488 PROVISIONAL DANZA SL LA MIEL 82 22.000,00 

501 RODANDO VOY SL SOY REBELDE 76 44.990,68 

 
INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 

 

92 FUNDACIÓN MOSIS- MODELOS 
SISTEMAS ARTE CIUDAD 

VIDAS. PROGRAMA DE ARTE CONTRA LA 
VIOLENCIA DOMÉSTICA 67 25.580,02 

107 CENTRO IMAGINARIO DE 
ESTUDIOS ARTISTICOS ICEBERG 62 23.671,06 

166 ASOCIACION NUEVENOVENOS DE MADRID AL RECUERDO 78 25.000,00 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

12

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



175 FUNDACIÓN TEATRO JOVEN FUEGO: MAPA DE LAS RUINAS DE EUROPA 
II 

69 26.992,87 

201 ASOC ELEPHANTS IN THE BLACK 
BOX ARTES NO HAY FLORES INÚTILES 70 25.832,10 

204 ASOCIACION DANZA LA 
PHARMACO 

BEKRISTEN / CRISTIANOS CAPÍTULO I. LA 
DOMESTICACIÓN 95 35.000,00 

215 LA KORSIA GISELLE 83 31.000,00 

239 ASOCIACIÓN CULTURAL DANTE 
AC 

MADRID MUTANTE, POR UNA CIUDAD 
SOSTENIBLE 70 10.900,00 

257 FUNDACION JUAN CODINA EN EL NOMBRE DEL PADRE 73 28.557,67 

267 ASOC ESPACIO CARNICERIA PROYECTO MEMENTO 66 25.819,27 

327 AVAM ASOC DE ARTISTAS 
VISUALES DE MADRID PARKOUR 68 23.200,00 

398 CIUDAD HUERTO 
SENDAS O CULTAS. DESCUBRIENDO LA 
NATURCULTURA URBANA EN UN TIEMPO 
DE CRÍSIS CLIMÁTICA. 

57 22.298,46 

436 Asociación Órbita Diversa CREADORAS LETRAS 62 24.254,46 

492 ASOC CULTURAL ARMATOSTE LA ESPERA 55 21.516,05 

498 PASO A 2 PLATAFORMA 
COREOGRAFICA AC 

ESTO NO ES UN SELFIE ENEUS IV/LA COLÉ 
2018-2019 

75 29.340,07 

 
 

MODALIDAD B) AGENTES CULTURALES 
 

PERSONAS FÍSICAS 
 

Nº BENEFICIARIO PROYECTO PUNTUACIÓN IMPORTE 

47 CASU, MASSIMILIANO PLANETA 7 83           
17.850,58   

57 SANZ GIMÉNEZ, SUSANA MADRID-PEKÍN 2020 54           
11.613,63   

213 GARCÍA URQUIJO, ESTHER RESIDENCIAS DE ARTE SONORO 
PEACE&LOVE 54           

11.613,63   

244 LOPEZ-ARANGUREN BERNIS, 
AMELIE LA BARRACA DE CAMPO 68           

14.624,57   

328 ORTIZ CANSECO, MARTA UNIVERSIDAD FEMINISTA 50 
          

10.000,00   

348 MURCIEGO CABRERO, JOSE 
ANTONIO PÁGINAS EN CONSTRUCCIÓN 65           

13.979,37   

374 DE LA CRUZ MORENTE, 
ALEJANDRO 

O.D.D. 73           
15.699,91   

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

13

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



393 CONGOSTO MARTÍNEZ, 
RAQUEL 

FRAUHAUS 80           
17.205,38   

EMPRESAS 

258 LAS ESPIGADORAS S.L. 
PROGRAMA DE CREACIÓN DE CINECLUBS 
ESCOLARES EN LA CIUDAD DE MADRID CON 
LA COLABORACIÓN DE AULAFILM 

77           
23.100,00   

INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 

23 
ASOCIACION VALLECAS TODO 
CULTURA LA ZARZUELA DEL KAS 54 

          
21.124,85   

82 ASOC TEATRO SOCIAL MOSAICOS TEATRO COMUNITARIO 83           
29.800,00   

112 CINE EN RUTA MRG/WORK .ENCUENTRO DE DESARROLLO 
AND PRODUCCIÓN 

75           
29.340,07   

131 ASOC DE ARTES CIRCENSES 
SCIMMIE VOLANTI 

CICLO DE CIRCO ACTUAL Y 
CONTEMPORANEO 85           

29.872,00   

144 LA GRAN BELLEZA LA GRAN BELLEZA 65           
25.428,06   

157 CREAMODITE MODA Y METODO 55           
21.516,05   

214 ASOCIACIÓN CHAPA CHOLY TAMBORES CERCANOS 58           
13.165,46   

272 ASOC. RED TEATROS 
LAVAPIÉS 

IV EDICIÓN DE LOS LABORATORIOS 
ARTÍSTICOS DE CREACIÓN E 
INVESTIGACIÓN LAC+I2020 

59           
23.080,86   

289 NADA COLECTIVO GALAXXIA 68           
20.000,00   

331 ENTRESIJOS SEALQUILA PROYECTO 74           
20.500,00   

371 ASOCIACIÓN CULTURAL 
ATELIER SOLAR COMISARIO CONOCE A ARTISTA 88           

34.425,69   

373 ASOCIACIÓN AFÁN DE RIVERA ESCAPARATE DE POESÍA 65           
25.428,06   

379 ASOCIACIÓN HABLAR EN 
ARTE 

PROGRAMA DE PROMOCIÓN Y APOYO A 
LAS ARTES Y AL SECTOR CREATIVO EN 
ESPAÑA (PPA) 

81           
29.918,52   

463 ASOCIACIÓN EXPRIMENTO 
LIMÓN MAKING ART HAPPEN / VANESA CEJUDO 64           

19.250,00   

469 

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES, ARTISTAS Y 
CREADORES DE CIRCO DE 
MADRID - MADPAC 

PROGRAMA DE FOMENTO, DESARROLLO, 
EXHIBICIÓN, PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LA 
CREACIÓN CIRCENSE EN LA CIUDAD DE 
MADRID 

65           
15.500,00   

473 
ASOCIACIÓN CULTURAL LA 
PARCERIA 

NODO DE EXPERIMENTACIÓN SONORA Y 
CORPORAL  63 

          
24.645,66   

503 MUJERES EN LAS ARTES 
VISUALES CONTEMPORANEAS BIENAL MAV 2020 72           

28.166,47   

 
 
 

 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

14

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



MODALIDAD C) MOVILIDAD 

PERSONAS FÍSICAS 

Nº BENEFICIARIO PROYECTO PUNTUACIÓN IMPORTE 

9 CERECEDA SANCHEZ, MIGUEL TRAS LA PINTURA EN MÉXICO 69 3.000,00 

40 REZNAK GRASSY, DAVID SANKOFA 64 9.700,00 

42 RODRÍGUEZ CASADO, JAVIER PARTICIPACIÓN EN DOS CONGRESOS 
INTERNACIONALES 56 1.019,95 

46 SAIZ MADERA, ROCÍO MONTERROSA 80 7.800,00 

63 TRONCOSO SEGURA, JOSE 
ANTONIO LA ESTAMPIDA EN EL FESTIVAL TABA 20 71 10.000,00 

119 FERRANDO GARCÍA, IGNACIO EL SUEÑO DE DALÍ EN UNA NOCHE DE 
PICASSO 

78 1.105,32 

174 GUZMÁN URZÚA, ANDREA 
JAVIER 

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DEL 
ATELIER_DOC 65 10.000,00 

182 COLMENERO MIR, VICTOR MURO 58 9.977,95 

253 FERRANDO GARCIA JORGE EL SUEÑO DE DALÍ EN UNA NOCHE DE 
PICASSO 68 1.105,32 

505 ANDREU CUEVAS, CRISTINA CIMA EN CORTO 75 10.000,00 

509 ZAMORA GONZALEZ, JUAN THE EMERGENCE OF LIFE 75 9.000,00 

EMPRESAS 

389 GROUND CONTROL SL THE PARROTS 59 7.665,22 

502 VILL TANK COMUNICACION SL TRANSPIKSEL 60 10.000,00 

INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 

137 
ASOC MADRILEÑA DE 
COMPOSITORES 

CICLOS DE ESTRENOS DE MÚSICA 
CONTEMPORANEA COMA 74 10.000,00 

202 ASOC PEDAGOGIAS INVISIBLES 

RED PEDAGOGÍAS EMPÁTICAS: RED 
IBEROAMERICANA DE ARTE + EDUCACIÓN. 
PROGRAMA DE RESIDENCIAS MADRID 
2020 

77 6.600,00 

 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

15

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



CONVOCATORIA PÚBLICA DE SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA DESTINADAS A LA 
CREACIÓN CONTEMPORÁNEA Y A LA MOVILIDAD NACIONAL E INTERNACIONAL 2019 

 
ANEXO II RELACION DE SOLICITANTES EXCLUIDOS 

 
MODALIDAD A) CREACIÓN 

 
PERSONAS FÍSICAS 

 

Nº BENEFICIARIO PROYECTO PUNTUACIÓN MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ISLA VILLACAMPA, JORGE 
MARTÍN ALEXIA 46 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

3 RODERA MARTÍNEZ, PALOMA SEMILLEROS DE LA MEMORIA 43 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

5 CARRILLO CASAS, ISABEL 102 48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

10 GARCÍA LÓPEZ, ERNESTO 

CAMBIAR LA VIDA: 
NARRATIVAS DE LA 
SUBJETIVIDAD ENTRE LA 
ANTROPOLOGÍA, LA POESÍA Y 
LA PINTURA 

47 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

11 CALLÉN HERRERO, LUCÍA 

BUTOHPIAS: LA DANZA BUTOH 
COMO HERRAMIENTA DEL 
DEUX EX MACHINA EN EL 
TEATRO CONTEMPORÁNEO 

39 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

12 DAPORTA GONZÁLEZ, 
FRANCISCO MATÍAS 

MOCAP EN BETH 41 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

13 SARRIÓ LEMA, ANTONIO CONTRA LA OSCURIDAD 45 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

14 
BLAS BORROY, JORGE 
ANDRÉS KIKE DETECTIVE  

NO ADECUARSE EL 
PROYECTO AL OBJETO 
DE LA CONVOCATORIA 
(ART. 1, 3 Y 4DE LAS 
BASES DE LA 
CONVOCATORIA) 

15 LÓPEZ RODRÍGUEZ, 
FERNANDO ¿Y DESPUÉS? 47 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

17 RAZZAK MARTÍNEZ, OMAR AL 
ABDUL PABASA / PASYON 48 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

24 SPEIDEL, JOHANNA LA VENTANA 44 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

26 BLARDONY SOLER, SERGIO 
QUIÉN CABALGA DOS 
VISIONES SOBRE DER 
ERLKÖNIG 

46 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

28 STRUKELS FRANULIC, MARINA QUIJOTE VISIBILIZANDO 
OTRAS CAPACIDADES 

35 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

30 MARMOLEJO CANTOS, 
ANTONIO 

LA MUJER QUE COCINÓ A SU 
MARIDO 47 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

33 MACIÁ FERNANDEZ, CARLOS 
MIGUEL 

CARLOS MACIÁ. 
INTERVENCIONES. 2020-2005 47 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

16

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



34 LUESMA MACUA, SARA PROBLEMAS DE 
ORIENTACIÓN 23 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

35 HAUER GUZMÁN, ANDREA COLOR DE BARRIO 48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

39 RÚA SÁNCHEZ, RAFAEL DANTE DE SASTRE 41 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

43 GARCIA MORENO. LAURA PERRA ROYENDO HUESO 46 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

45 BLANCO GALÁN, OLGA PAISAJE DENTRO DE PAISAJE 48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

52 ROLDÁN ABARRATEGUI, 
NÉSTOR KVETCH 47 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

53 OVIEDO, SOLEDAD TEATRO EN SITIOS. HACIA UN 
TEATRO DE INVASIÓN 46 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

58 ASOC CULTURAL 
TAUMATURGOS LA VENGANZA DE FÉNIX 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

59 CASTELLANO MOYANO, PAULA LOS SERES INCIERTOS 44 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

61 JACQUIN MIRANDA, TAMARA ENTRE EL UMBRAL DE LOS 
HECHOS 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

62 DOMÍNGUEZ LOEDA, SERGIO AMPO 1960 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

64 BOCANEGRA YEBRA, RICARDO MASTER OF DARKNESS 37 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

66 TORRES GUTIÉRREZ, JESÚS 
MARÍA 

PUÑOS DE HARINA 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

69 LÓPEZ CANTÓN, ANA ISABEL AL VIENTO 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

70 HOZ TRAPERO, ANA OPTOMETRÍA VIOLETA 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

71 ROLDÁN ESPEJO, DAVID AMATEURS (LAS PALABRAS 
DESNUDAS) 48 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

75 HERNÁNDEZ SANCHIZ, ANA 
MARÍA JABALÍ 40 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

78 CORREA SAN JOSÉ, MARÍA 
NIEVES 

TOPOLOGIA DE LA 
DESTRUCCION 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

79 MARTÍNEZ CAZALILLA, CARLOS LOVO 47 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

84 CASTILLO ALONSO, MARIA 
TERESA ¿Y TÚ PARA CUÁNDO?  

NO ADECUARSE EL 
PROYECTO AL OBJETO 
DE LA CONVOCATORIA 
(ART. 1, 3 Y 4DE LAS 
BASES DE LA 
CONVOCATORIA) 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

17

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



86 CALLE ALBERDI, PALOMA POLAR 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

87 
MORENO SERNA, MARÍA 
VANESA LA MÁQUINA DE RECUERDOS 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

91 BARAHONA HERNÁNDEZ, 
VÍCTOR 

USAR TU CRÁNEO COMO 
VASO 

46 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

93 MORENO SÁNCHEZ, 
FRANCISCO JAVIER MATERIA VIVA 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

103 SÁNCHEZ BASTIDA, MIGUEL TECHNOFOSSILS OF THE 
ANTHROPOCENE 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

104 DE PABLO BARTOLOMÉ, 
SERGIO OJO ÚLTIMO 47 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

110 ESTEVE REIG, ANA  48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

111 WAITZMAN, ANDREA JUDITH VEJEHISTORIAS 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

114 ROMERO CASTAÑO, SERGIO  49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

116 AGÜERA PÉREZ, MARÍA 
CARMEN Y DIOS ME HIZO MUJER 48 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

117 
RODRÍGUEZ-BARBERO 
GRANADO, ESTHER AFFECT 45 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

118 LEO DE BLAS, JANA 
LA MOVIDA, UNA CHICA DE 
BARRIO 46 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

124 SCHVARTZ FOOS, DAMIÁN VULPES VULPES 46 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

127 GIL MÁRQUEZ, ISABEL LUCINA SE ATORMENTA UNA VECINA 33 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

129 MARTÍN CÁMARA, FERNANDO MECANISMOS DE CINE 41 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

139 GONZALEZ CRUZ, LUIS MIGUEL EL HIMNOVADOR: BOLIVIA-
ESPAÑA 48 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

141 VAUTHERIN, OSCAR DESAFÍO ESPAÑOL 44 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

149 HELLIN RUBIO, INÉS FURIA FLAMENCO EN REDES 35 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

151 BENITO PICÓN, MANUEL 
ANDRÉS 337 KM 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

152 ÁLVAREZ PACHECO, JANA 
ALAS POR PEZUÑAS. EL 
ASESINATO DE FEDERICO 
GARCIA LORCA 

48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

153 GÓMEZ COMINO MATA, MARÍA LOURDES Y CONCHA 45 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

18

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



155 PADILLA LOPEZ, LARA DOGMA 35 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

158 
MORAL MORGADO, MARÍA 
JOSÉ LA TREGUA 46 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

159 DELGADO BURGALO, ALEXIS  49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

163 GARCÍA-FRAILE PARIS, Mª 
JESÚS WAVING FLAGS 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

167 DUQUE DE ESTRADA DE LAS 
HERAS, Mª PILAR 

AINTZIRA, CHARCOS Y 
CHUBASCOS 48 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

168 MASSON ROCHA, CRISTINA 
BEATRIZ ESCAPE 35 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

173 FIERRO PLIEGO, ALEXANDRA 11M EXPOSICIÓN 46 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

177 BISOGNO, MEYLING CÓMEME OTRA VEZ 47 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

180 MARIEL RUIZ, ALINA LAS MANOS. PROYECTO 
TÁCTIL 36 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

191 MOYA VILLEN, ARTURO 
CONRADO VIOLENCIAS DEL DECIR II 22 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

194 GIMENEZ RAMIREZ, AMAYA 
CHAPEAU, LAS SIN 
SOMBRERO 44 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

196 REGUERA FERNANDEZ, JOSE MENTES CREATIVAS 30 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

198 PAMPYN BOYER, CLARA OUT OF TUNE 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

199 CASSO BASTERRECHEA, 
ALBERTO DE LA MALA HERENCIA 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

203 BLANCO GARCÍA, JUAN 
CARLOS MALA ACTRIZ 48 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

206 BELADIEZ ROJO, ANDRÉS 
MARÍA RETAZOS 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

208 CHULIA AYLAGAS, JUAN 
VICENTE DANZANTES  

NO ADECUARSE EL 
PROYECTO AL OBJETO 
DE LA CONVOCATORIA 
(ART. 1, 3 Y 4DE LAS 
BASES DE LA 
CONVOCATORIA) 

219 
FREYRE MENDIETA, MAURICIO 
FERNANDO 

ESTADOS GENERALES - 
SEMILLA FANTASMA 36 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

225 PLANCHUELO LOPEZ, MARIA 
CRUZ 

ANCIANA. DE PAISAJES Y 
MEMORIA 

48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

19

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



227 PACOMIO GONZALEZ, JULIAN SOLO NO SOLO  

NO ADECUARSE EL 
PROYECTO AL OBJETO 
DE LA CONVOCATORIA 
(ART. 1, 3 Y 4DE LAS 
BASES DE LA 
CONVOCATORIA) 

231 GÓMEZ OSUNA, MONTSERRAT EL PASO 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

232 DE MORA-LOSANA CARENO, 
ANGEL 

MADRID CAPITAL DE LA 
CULTURA DEL 
CONOCIMIENTO 

39 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

236 SÁNCHEZ-CABEZUDO BLASCO, 
FERNANDO QINGTIAN 47 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

247 HERNANDO SANCHEZ, CARLOS AMOR DE PIEDRA 47 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

248 LOPEZ BARROSO, CÉSAR DOWN TOWN (EN LA CIUDAD) 40 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

251 DEL CASTILLO APARICIO, 
ÁNGEL LUIS ANTIMEDA ANTIÓPERA 41 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

252 REY CASTILLO, LUCIA LUZAZUL 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

254 UGALDE MUELAS, IVAN DIOS ES UN DJ 40 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

256 SASKIA IRENE MURO 
MEYBURG 

AGUA VIVA 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

262 GONZALEZ YOGOUBI, NADIA COMPAÑÍA X - Y AHORA QUÉ? 34 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

264 LÓPEZ SANGUESA, MIGUEL 
VALENTÍN 

RECONSTRUIR UN LUGAR 
QUE YA NO EXISTE: 
CARABANCHEL 

47 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

270 DIAZ REYES, RAUL JARDINS 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

273 MARTÍNEZ LÁZARO, HUGO 
RAÚL COLUMNATA SALOMÁNICA 35 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

276 IVÁN FERRER ESTUDIO COMPULSIVO 
SOBRE LA REPETICIÓN 30 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

281 LAZAREVA 
PARGAMONOVA,KSENIA 

MISS CCCP ADN MEMORIA Y 
TESTIMONIO 47 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

285 VELAZQUEZ CABRERO, JAVIER BAAGI 27 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

287 GOMEZ OVEJERO, JAVIER LA MALA FAMILIA 12 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

290 GARCIA GARCIA, BRGOÑA PLOIC PLOIC PLOIC 45 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

292 SOUZA DE AZAMBUJA, 
MARLON 

ATLAS 43 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

20

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



294 PERIS LÓPEZ, DIEGO LA (OTRA) MOVIDA 40 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

295 AMIGO FERNÁNDEZ, MATILDE MARTE 37 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

300 COLMENERO DIAZ, AIDA CREACIÓN PERFORMATIVA 
CONTEMPORANEA " LEGADO" 

47 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

301 MORAL MAROTO, MERCEDES 

LAS COSAS. UNA 
INVESTIGACIÓN-ACCIÓN 
SOBRE EL COLECCIONISMO Y 
LAS COSAS DE LA CIUDAD DE 
MADRID. 

40 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

305 TORREGROSA RAMOS, 
ALEJANDRO RAÍCES 45 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

308 ARNAIZ DIEGO, RAQUEL GRITOS ENTERRADOS 37 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

309 
FERNANDES, NATALIA DE 
NASCIMENTO LINGUA 47 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

310 REYES ROSÓN, ADRIANA 
MARÍA 

TÍTULO PROVISIONAL 31 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

311 OCHOA SOTO, ISABEL LOS MADRIELES LAS 
AGENTAS 47 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

315 GUERRA CASQUERO, ANTONIO NINGUNA RUTA MARCADA 35 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

316 CLARAMONTE REQUENA, 
SANTIAGO EL PULSO DE TESLA 47 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

318 PEREZ FANDOS, ISMAEL TARTANA 48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

319 ROMERO RODRÍGUEZ, 
VERÓNICA MIMBRE 34 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

326 SANSO MARTINEZ, ELENA 
JUDITH EFÍMERO ESPACIO D ARTE 46 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

329 BAUTISTA MARTINEZ, IGNACIO 
MANUEL ADROMICFMS CITY 46 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

334 
BARRIGA CABEZON, MARIA 
CECILIA 

RESIDUOS DE MEMORIA Y 
OLVIDO 45 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

335 VELASCO ABARCA, JOSE AUNQUE ES DE NOCHE 27 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

336 FERNÁNDEZ CARTONI, 
ALESSIA SER/ NO SER 40 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

338 FABRIS, STEFANO MYRES 48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

339 AROSTEGUI TOLIVAR, MIKEL MISCELANIA DE LAS 
MENTIRAS 43 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

21

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



341 GATON, ESTHER TUNEL RABO DE LA SARTÉN 48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

342 
FERRANDO SANDOVAL, JOSÉ 
NICOLAS 

 47 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

343 CELDA LAURENT-ATTHALIN, 
ELISA 

TAL VEZ NADIE LES DIJO 48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

345 CABEZON BIENES, CAMINO YO NO QUIERO PENDIENTES 42 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

350 VENTURINI, GIANPIERO READING ROOM ITINERANTE 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

352 GUARDABRAZO VALLEJO, 
FEDERICO CANTUS MACHINA 25 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

353 VILA SORIANO, MIERIA EL DERRUMBAMIENTO DEL 
CHOHO 42 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

354 RIVERO REYES, SARA INGRAVIDA 46 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

356 CEACERO RUIZ, JUAN IGNACIO CLUSTER 46 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

358 ALARCON IZQUIERDO, SAMUEL DEJAME HABLAR 48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

359 SANTOS VIREL, PEDRO LO IMPERDONABLE 48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

361 SANCHIDRIAN RUBIO, DIEGO EL CIELO ESPERA 44 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

366 SOTO FERNANDEZ ZUÑIGA, 
CANDELA 

PROYECTO IRUPÉ - Z 48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

367 TRULLO BERNARDOS, DAVID EMBLEMATA 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

368 DÍAZ ALTOZANO, PAULA TERMA, DIOSES Y 
FANTASMAS 30 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

369 BONILLO LÓPEZ, MANUEL 
IN ALBIS: VISITA A LAS INDIAS 
OCCIDENTALES: 1ª Y 2ª 
EXPEDICIÓN 

48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

370 SILVO GONZÁLEZ, DANIEL UNO Y TRES VÍDEOS 48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

377 IGLESIAS VEGA, YOLANDA DIACRONÍA DE LOS 40 46 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

378 VALDIVIELSO MOLINA, Mª 
EUGENIA 

LA GAVIOTA O TE HARÁS UNA 
FOTO CONMIGO 41 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

381 BARBA DAVALOS MARINA EL QUINTETO DE NAGASAKI 39 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

382 
PUNZANO MEDALL, MIGUEL 
ANGEL THE WALK 45 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

22

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



384 PAMIES GARCIA, MIREIA LA FORMA DE LAS COSAS 38 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

386 
CARRILLO ESPINOSA, MARIA 
CRISTINA MI VIDA EN ESPAÑA 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

387 GARCIA ORTIZ, ALBERTO IMPROVISANDO A 
CASSAVETES 

45 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

394 MARIN PEDROÑO, DIEGO VARIMPRÉ 39 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

396 GÁRATE MARQUERIE, CARLOS QUE SE ABRA LA TIERRA 29 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

397 GÓMEZ GONAÁLEZ, MAR BAJO EL AGUA 48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

399 SÁNCHEZ VELASCO, ARTURO LA VENTANA 35 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

402 PEDRÓN NICOLAU, JULIA Y TODAVIA SOMOS 46 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

403 ALONSO REDONDO, TERESA TIRAD LA SIEMBRA POR LA 
VENTANA DEL FMI 48 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

405 PINO GARCÍA, ALBA MADRID VISTO POR ELLAS 
VOL. II (WEB DOC) 48 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

407 LOVAZZANO, CONSTANZA CHER LUCIEN 47 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

409 MARIN BAQUERO, INMA DESVELO 47 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

410 DIEVAITYTE, UGNE FLOR DE INVIERNO 46 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

415 MARTÍNEZ CABELLO, SARA MADAME CRISTAL 46 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

416 BENATTIA MELGAREJO, AHMED GHAFFARA 40 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

417 ANLLO VENTO, MIRYAM EL ESPACIO HABITADO 45 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

418 SOTO IVARS, FRANCISCO 
DAVID DOS MARES 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

419 GARCIA REINALDOS, 
FERNANDO 

PORQUE LUEGO PASA LO 
QUE PASA 33 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

420 MAYOR BUESO, JORGE GUANTES DE BARRO 39 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

422 VILLALBA RUBIO, LYS  49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

425 SANCHEZ FERNANDEZ, DIEGO AQUELLOS QUE ESPERAN 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

23

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



426 PEDROCHE ITURRALDE, 
MERCEDES ARTICIPIOS Y LEOPARDOS 46 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

429 SALA NARANJO, JESUS CICLOS 45 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

430 RUFO ALGORA, EVA 
CADA ATOMO DE MI CUERPO 
ES UN VIBROSCOPIO (HELEN 
KELLER) 

49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

431 LAREDO MORENO, CARLOS 
PERSONANCIAS. TRAZAS DE 
AMOR, FRESAS Y COSAS 
PERDIDAS EN EL TIEMPO 

45 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

432 ADALIA CALVO, ALMUDENA ESTO NO ES KANSAS 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

433 LOMBAO PARDO, CARLOS REFLEJOS TEATRALES 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

437 MARTINEZ FERNANDEZ, 
ANDREA WOF, WOF, WOF 46 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

452 MONTENEGRO BOLÍN, SOFÍA RELÁMPAGO: AGITAR CON 
FUERZA 45 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

474 MORAN MARTINEZ, IRATI CASTILLA LA MARCHA 48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

475 PONCE DE LEÓN, PATRICIA PALETA 32 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

479 
NIKOLAEVA MOVAKOVA, 
MARTINA PANOPTIKUM 42 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

480 PRADO CODINA, LUZ 
ELLEN/LAURIE/PAULINE · 
CONCIERTO PARA VIOLÍN 
EXPANDIDO 

48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

483 GABINO MARIZ, CARLOTA 
LARISSA 

TIESTES 47 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

506 JAEN GONZALEZ, BEATRIZ ASÍ HABLA EL AMOR 40 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

511 BARCELO ALFOCEA, ANA SALITRE 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

513 GÓMEZ FILGUEIRA, SONIA 
MERITXELL PIEL DE MARIPOSA 48 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

EMPRESAS 

8 OULE PRODUCCIONES SL FRAGMENTO DE TEATRO I 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

25 LOPEZ-LI FILMS SL ZARZUELA 48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

41 ANANDEZ7 SL BLANCA45 35 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

50 MORBORIA SL 
DEL TEATRO Y OTROS 
MALES... QUE ACECHAN EN 
LOS CORRALES 

49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

24

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



65 CENTURIA FILMS SL LA HERENCIA 35 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

95 
PRODUCCIONES COME Y 
CALLA SL LOS OTROS GONDRA 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

96 SCM TITERES SOL Y TIERRA FUENTEOVEJUNA 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

136 ENSAMBLE PRODUCCIONES SL EL AMOR MÉDICO 46 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

138 MERIDIONAL PRODUCCIONES 
SL MEFISTO FOR EVER 48 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

143 FACTORIA TEATRO, S.L. J'ATTENDRAI 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

154 LOS SUEÑOS DE FAUSTO SL LA ÚLTIMA HORA DE 
ANTÍGONA 38 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

200 SUBWOOFER TEAM SL <3 (PICO 3) 46 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

246 MALOFICIO SL PROGRAMA DE CREACIÓN 44 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

261 TRICK DISEÑO AUDIOVISUAL, 
S.L.. BOCCHERINNI STRING 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

265 
ESCÉNATE SOCIEDAD 
LIMITADA 

SOMBRA, (VOCES PARA UNA 
ESTANCIA PRIVADA) 48 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

298 
MATRIOSKA DESING ART 
RESEARCH S COOP MAD 

 45 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

320 SERENA PRODUCCIONES S.L SOLO UN METRO DE 
DISTANCIA 

47 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

325 IMPLICATE S COOP MAD MORATALAZ 1980 44 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

360 TIME ZONE, S.L. 
RAMÓN MENÉNDEZ PIDAL: LA 
HISTORIA OCULTA EN LAS 
PALABRAS 

40 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

408 DEMOCRACIA 13 MAYO S.L. MUSEO DE LA RESISTENCIA 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

434 MONTERO MONTERO, JAVIER LAS MAQUINACIONES DE LAS 
VOCES INTERIORES 47 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

440 ENSAMBLE PRODUCCIONES SL EL AMOR MÉDICO 42 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

454 
GIPO S.L. GIPO GESTION 
INTERNACIONAL DE 
PROMOCIONES Y OBRAS SL 

SUSPENSIÓN 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

459 KILOVIVO PRODUCCIONES, S.L. FUERA DE TEMPO 47 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

496 
ELEVENT FLOOR SDAD COOP 
MAD 

CABALGATA PARTICIPATIVA 
DE HORTALEZA 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

25

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 

7 TEATRO PUNTO 
PRODUCCIONES GATA(S) 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

22 VIVERO DE INICIATIVAS 
CIUDADANAS MADRIC 46 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

80 BASURAMA POP-UPS PLAYGROUNDS 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

115 CUARTOYMITAD TEATRO 
SONIDOS DESDE LA ESCENA: 
ECOS DEL MUNDO ¿REAL? 46 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

132 SOCIEDAD CERVANTINA TAXI GIRL 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

192 MAS QUE OPERA PARALYRICAL ACTIVITY LOS 
FANTASMAS DE VERDI 

38 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

235 ASOCIACION MAS MUSICAS 
ESPAÑA MÁS MÚSICAS FESTIVAL 27 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

243 OBJETIVO1 DIMINUTO 20-30  

NO ADECUARSE EL 
PROYECTO AL OBJETO 
DE LA CONVOCATORIA 
(ART. 1, 3 Y 4 DE LAS 
BASES DE LA 
CONVOCATORIA) 

304 LA EXTRAÑA COMPAÑÍA LA EXCEPCIÓN Y LA REGLA 45 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

307 ASOCIACION ABOUT BOB KKK (KINDER, KÜCHE, 
KIRCHE) 37 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

330 ZOOHAUS 
IC 20-30 LANZAMIENTO DE 
UNA NUEVA ERA 47 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

333 

ASOC. ACADEMIA DE 
ESTUDIOS SOBRE ARTE, 
HISTORIA Y TRADICIONES DE 
MADRID 

EDICIÓN DEL ENSAYO 
HISTÓRICO "MUJERES DE 
MADRID" 

49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

344 
EL CLUB DE LAS MUJERES 
INVISIBLES 

EL CLUB DE LAS MUJERES (IN) 
VISIBLES 43 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

349 
ASOCIACION CULTURAL LOS 
BARBAROS 

EL BANQUETE O EL FIN DEL 
AMOR 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

375 ASOCIACIÓN TAMBLALÚ MI PADRE ES UN HOMBRE 35 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

380 ASOCIACIÓN DILEMEK TEATRO HISTERIAS DE AMOR 41 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

385 EL AUTOMATO OBSTINADO RIVE GAUCHE 49 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

401 ASOCIACION CULTURAL 
MICROTEATRO POR DINERO 

TENORIO CONTRA LAS 
CUERDAS 
CUATRO NOTAS SOBRE EL 
MITO DE DON JUAN 

44 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

26

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



413 GUTTA CAVAT ASOCIACION 
CULTURAL ARDERAS 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

428 
ASOCIACIÓN CULTURAL 
KILLJERRY RECORDS ANTIPIANO 39 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

444 ASOCIACION CULTURAL 
TEATRO A7 

EL SILENCIO DE LAS 
MURCIÉLAGAS 

42 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

447 ASOCIACION FOLQUE MADRID CREANDO TRADICIÓN 38 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

453 LA INTEMERATA TEATRO UNA NOVELITA LUMPEN 43 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

461 SALON INDIEN FILM/ PABLO DE 
LA CHICA DESDE DENTRO 47 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

464 ASOCIACIÓN LAS INVIERNAS 
TEATRO / CRISTINA SUBIRATS 

LA COFRADÍA DE LAS 
INVISIBLES 40 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

466 ASOCIACION CULTURAL 5 Y 
PICO ACERCA DE LA NIEBLA 48 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

471 FLAMENCOS DE ASFALTO ARGONAUTAS 48 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

478 BAMBOLEA PRODUCCIONES CIRCUS FERIA 45 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

486 COSMOS 21 COSMOS 21 47 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

489 ASOCIACION DESMONTAJE LA TOFFANA 41 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

490 ASOCIACION CULTURAL 
CALATEA 

ESA COSA INMENSA 44 
NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

491 ESTUDIO HERNAN GENE EL PASEO DE BUSTER 
KEATON 44 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

494 ASOCIACION MB Y MB DICCIONARIO DEL TEATRO 
ESPAÑOL CONTEMPORÁNEO 42 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

495 ASOCIACION PCCVL LAS COSAS SE MUEVEN PERO 
NO DICEN NADA 48 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

512 ASOCIACION CULTURAL 
TURLITAVA TEATRO GALAXIA 49 

NO CONSEGUIR LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 
50 PUNTOS 

 
 

MODALIDAD B) AGENTES CULTURALES 
 

PERSONAS FÍSICAS 
 

Nº BENEFICIARIO PROYECTO PUNTUACIÓN MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

3 RODERA MARTÍNEZ, 
PALOMA 

SEMILLEROS DE LA 
MEMORIA 43 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

27

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



4 ISLA AYUSO, RAQUEL 
OLGA 

ZUMO DE VÍDEO 42 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

38 MONEDERO PRIETO, 
FERNANDO MHM 43 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

113 ALONSO SALVADOR, 
CARLOS ALBERTO 23 CUMPLIREMOS 49 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

146 ROBLEDILLO CEBRIÁN, 
ANA 

 45 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

176 RODRIGO RIVERO, 
ANDREA 

 39 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

183 
GARVIN VIDANES, 
LYDIA 

CRITICARÉ COMO UNA 
BESTIA 48 

NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

205 ORTEGA BOTAS, 
BEATRIZ FLORES NON SATIENTUR 49 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

221 GÓMEZ GARCÍA, 
ALEJANDRO 

EL INVENTARIO DE 
ABESTUDIO 

 

NO ADECUARSE EL PROYECTO 
AL OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA (ART. 1, 3 Y 4 DE 
LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA) 

245 TOMÉ ARCONES, 
CARMEN NIEVES REDES VIVAS 38 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

280 CICCHETTI, IVÁN SOBREPRODUCCIÓN ENTRE 
REALIDAD Y FICCIÓN 44 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

313 
BUEY GONZÁLEZ, 
MARÍA SALPICADERO 40 

NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

376 MUÑOZCANO POLIWKA, 
CARLOS 

AFTER NATURE: POST-
NATURALEZA Y CREACIÓN 
CONTEMPORÁNEA 

48 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

484 ALONSO ALONSO, 
BEATRIZ 

EDICIONES PLIEGUE - LA 
TIMIDEZ DE LA COPA DE 
LOS ÁRBOLES 

48 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

EMPRESAS 

212 FREIJO FINE ART LZ46  

NO ADECUARSE EL PROYECTO 
AL OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA (ART. 1 , 3 Y 4DE 
LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA) 

260 SMIZ & PIXEL SL MADRID MOVIL LAB 47 
NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

438 ART SPACE MADRID SL 
FOMENTO DE LA CREACIÓN 
CONTEMPORÁNEA EN ART 
MADRID 

47 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

446 FESTIMANIA PICTURES, 
S.L. 

 47 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

477 
SNEO MESTIZAJE 
PROJECTS, SL / MAYDA 
ALVAREZ ISLAS 

PLATA_FORMA 45 
NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

472 LA BELLOCH TEATRO, 
S.L. OTOÑO EN ABRIL 48 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

487 
FACTORIA ESTIVAL DE 
ARTE S.L. LAS AMISTADES BARROCAS 49 

NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

28

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



493 LA NARIZ DE CYRANO 
SL 

CYRANO DE BERGERAC 38 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

500 ROULOTTE H21 
PRODUCCIONES SL LA DESAPARICIÓN DE EVA 40 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 

67 
ASOC ESPAÑOLA 
PINTORES Y 
ESCULTORES 

85 SALÓN DE OTOÑO  

NO ADECUARSE EL PROYECTO 
AL OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA (ART. 1, 3 Y 4 DE 
LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA) 

73 AC ANIMA ARS ARTE Y 
CONSCIENCIA 

SEMINARIO ARTE Y 
PSICOLOGÍA 47 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

74 

ASOCIACION DE 
DIRECTORES DE 
ESCENA DE ESPAÑA 
ADE 

PREMIOS LOPE DE VEGA- 
PUBLICACION, DIFUSIÓN Y 
PROMOCIÓN 

 

NO ADECUARSE EL PROYECTO 
AL OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA (ART. 1, 3 Y 4 DE 
LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA) 

81 

ASOCIACION PARA EL 
DESARROLLO DE LA 
CREACION BETA 
PUBLICA 

VII EDICION MUESTRA 
COREOGRAFICA BETA 
PUBLICA 

 

NO ADECUARSE EL PROYECTO 
AL OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA (ART. 1, 3 Y 4 DE 
LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA) 

105 

ASOC DISEÑADORES 
DE ORFEBRERIA Y 
JOYERIA 
CONTEMPORANEAS 

EXPOSICIÓN ORFEBRERÍA 
CONTEMPORÁNEA 

 

NO ADECUARSE EL PROYECTO 
AL OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA (ART. 1, 3 Y 4 DE 
LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA) 

108 AC LA PUERTA AZUL 
HABITAR EL BARRIO. CREAR 
PARA HABITAR 48 

NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

184 ASOCIACION 
CULTURAL AFORO EL VALOR DEL TEATRO 34 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

193 ASOCIACIÓN 
CULTURAL CARAB 

CARABDANZA 47 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

220 SPECTARE SPECTARE LAB 34 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

223 ASOCIACIÓN LA NOCHE 
EN VIVO 

ALTERNATIVAS EN 
CONCIERTO 2020 

 

NO ADECUARSE EL PROYECTO 
AL OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA (ART. 1, 3 Y 4 DE 
LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA) 

233 

SOCIEDAD DE 
ARTISTAS 
INTERPRETES O 
EJECUTANTES 

AIENRUTA FLAMENCOS Y 
JAZZ EN MADRID 

 

NO ADECUARSE EL PROYECTO 
AL OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA (ART. 1, 3 Y 4 DE 
LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA) 

234 

ASOCIACION ID 
INNOCCION Y 
DESARROLLO DEL 
ARTE 

VIII BIENAL INTERNACIONAL 
DE ARTE TEXTIL 
CONTEMPORÁNEO WTA 

47 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

268 ASOCIACION 
PROGRAMA ARTTICA 

UNTITLED (COMMON 
GROUNDS) 39 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

271 PASAJES DE CINE PASAJES FILMADRID 49 
NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

29

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



279 

ASOCIACIÓN DE 
TEATRO PARA LA 
INFANCIA Y LA 
JUVENTUD 

PROYECTO ASSTIEJ 2020 48 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

288 CONTINUO CONTINUO NODULO 46 
NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

299 TEATRO DEL 
ASTILLERO AC 

FESTIVALES DE NUEVA 
DRAMATURGIA EURODRAMA 
- IBERDRAMA 

 

NO ADECUARSE EL PROYECTO 
AL OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA (ART. 1, 3 Y 4 DE 
LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA) 

351 ASOCIACIÓN 
INSPIRATION PERSONA MADRID: MADE IN EUROPA 49 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

497 

INSTITUTO PARA LA 
FORMACION 
INVESTIGACION Y 
DESARROLLO DE LA 
MUSICA Y OTRAS 
ARTES 

EPOS LAB 2019-2020. 
LABORATORIO DE 
CREACIÓN E 
INVESTIGACIÓN MÚSICA-
PALABRA 

46 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

 
 

MODALIDAD C) MOVILIDAD 
 

PERSONAS FÍSICAS 
 

Nº BENEFICIARIO PROYECTO PUNTUACIÓN MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

2 ALBIÑANA PÉREZ, 
GONZALO 

NOCTURNA 49 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

44 PANNITTO, ANNIKA THE THIRD TABLE 44 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

49 MUÑOZ AVIA, 
NICOLÁS LECCIONES DE HISTORIA 47 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

76 ROULOTTE H21 
PRODUCCIONES SL LA DESAPARICION DE EVA 36 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

94 ALCALDE ALCALDE, 
ZENAIDA MARÍA Y AHORA QUÉ? 49 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

109 
GARCÍA VIDAL, 
ALBERTO RAFAEL A GRAHAM EXPEIENCE 49 

NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

121 ORTEGA CANELO, 
ITZIAR 

TRASPIÉS. PALABRAS PARA 
(DES)APARECER 47 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

123 GARCÍA FERNÁNDEZ, 
ISAAC DIEGO 

ENCUENTRO CON LA 
CREACIÓN SONORA 
CONTEMPORÁNEA EN LA 
CIUDAD DE NUEVA YORK 

25 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

145 PRIETO SÁNCHEZ, 
MARCO 

RESIDENCIA ART HOUSE 
MÉXICO 

38 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

170 ORTEGA PÉREZ, 
BEATRIZ 

ASISTENCIA EIMIM MÉXICO 
2020 17 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

171 DEL PINO KRAUS LEY, 
PATRICIA MARÍA GOTAS 49 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

178 MAYER CABRAL, 
VÍCTOR MANUEL HACIA EL ENSAYO–FICCIÓN 25 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

30

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



186 DE TORRES SUAREZ, 
GUILLERMO 

ESLABON ARGENTINA 46 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

230 RIBAGORDA LOBERA, 
MIGUEL LOS BEBES NACEN POETAS? 40 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

242 
SANZ ALMOGUERA, 
PABLO 

RESIDENCIA ARTÍSTICA (AIR) 
KULTURÖSTERBOTTEN EN 
ATELJÉ STUNDARS, 
FINLANDIA 

37 
NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

259 SANZ REBOLLO, M 
JOSE 

SEMINARIO Y TALLER DE 
CREACIÓN E NTERPRETACIÓN 
ESCÉNICA DESDE EL 
FLAMENCO Y LA DANZA 
ESPAÑOLA CONTEMPORÁNEA 

47 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

277 GUIVERNAU SANTOS, 
CARLOTA 

MOVILIDAD NACIONAL E 
INTERNACIONAL PARA 
PROFESIONALES Y AGENTES 
CULTURALES 

42 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

284 MIGUEL ALVAREZ 
FERNANDEZ 

PRESENTACION EN NUEVA 
YORK DE LA ANTOLOGIA DE 
LA MUSICA 
ELECTROACUSTICA 
ESPAÑOLA 

45 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

286 JONES ALEÑAR, JUAN 
DAFYDD DONDE OSCARITO 37 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

303 CORUGEDO DE LAS 
CUEVAS, INDALECIO 

LORCA: UN TEATRO SOBRE LA 
ARENA 38 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

332 GONZALEZ MELO, 
ABEL 

EXHIBICIÓN OBRA TEATRAL 
ATARAXIA EN CUBA 44 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

372 TEJEDOR LÓPEZ, 
IGNACIO 

DOBLAR, GIRAR, JALAR. UNA 
INVESTIGACIÓN ARTÍSTICA 
SOBRE EL DOBLAJE Y LOS 
GIROS LINGUISTICOS ENTRE 
EL ESPAÑOL MEXICANO Y EL 
ESPAÑOL PENINSULAR 

49 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

391 ÁLVAREZ ÁLVARO, 
PATRICIA 

CUERPOS QUE SE 
DESPLAZAN 45 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

481 MERINO ALDEA, JOSE GRIETAS EN EL AGUA_GIRA 46 
NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

EMPRESAS 

27 STORY LINE, S.L. QUIJOTE VISIBILIZANDO 
OTRAS CAPACIDADES 

46 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

37 TERRITORIO VIOLETA 
SL CLAVILEÑO E HIJXS 49 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

76 ROULOTTE H21 
PRODUCCIONES SL LA DESAPARICION DE EVA 36 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

207 

SMART IBERICA DE 
IMPULSO 
EMPRESARIAL 
S.COOP.AND 

MEDEA (OUTSIDE) 39 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

218 PRODUCCIONES 
INCONSTANTES SL 

GIRA NACIONAL MEDIDA POR 
MEDIDA 2018 43 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

269 PRODUCCIONES 
ROKAMBOLESKAS JUGUETES ROTOS 49 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

31

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



296 LAMARSO PRODUCE 
S.L. 

24 HORAS EN LA VIDA DE UNA 
MUJER GIRA PRESENTACION 
EN BROADWAY - NUEVA YORK 

48 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

435 TEATRO BENAVENTE 
SL CAMPAÑA DE TEATRO 46 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

508 TIERRA CANDELA, 
S.L. CANDELEROS SXSW 42 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 

MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 

293 ENCLAVEDANZA 
ESPECTÁCULO IA LA EDAD 
POSHUMANA - GIRA ITALIA 
NOV-DIC 2019 

49 NO CONSEGUIR LA PUNTUACIÓN 
MÍNIMA DE 50 PUNTOS 

 

BOAM núm. 8.529 22 de noviembre de 2019

32

CS
V

: 9
80

2C
31

90
35

71
D

D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v


